COMERCIO EXTERIOR 

SERVICIO: Organización de viaje a Kuwait y Qatar para los participantes en la misión comercial organizada 
por la Cámara de Comercio de Murcia y para el técnico de la Cámara que acompaña a los participantes. 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500,00 €) por 
persona que realice el viaje tipo que se describe en el presente Pliego. Se prevé que el 
número de representantes de participantes en la misión comercial ascienda como máximo 
a 7 personas, por lo que se estima un presupuesto conjunto de VEINTICUATRO MIL 
QUINIENTOS EUROS (24.500,00 €), IVA INCLUIDO. 

LOTES: No procede la división del objeto del contrato en lotes 

FINANCIACIÓN CON SUBVENCIONES PÚBLICAS: SÍ 

FINANCIACIÓN CON FONDOS EUROPEOS: SÍ 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Procedimiento abierto simplificado sumario (artículo 159.6 de la Ley 9/2017,